cm
RecebWc on

Câmara jftuntctpal tre Caácai/el
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°)bojDE 2015
(Autor: Vereador Professor Paulino Pereira da Luz/PT)

Indica ao Poder Executivo para que encaminhe à
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer a instalação
de uma Academia ao ar livre no espaço do Instituto
Federal do Paraná no bairro Floresta, na forma
específica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel,

O Vereador Professor Paulino com assento nesta Casa Legislativa e no uso de
suas atribuições, que lhe conferem o art. 116 do Regimento Interno, solicita a Vossa
Excelência que seja submetida a presente Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e
depois despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando a
seguinte medida de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
encaminhe a viabilidade da instalação de uma Academia ao ar livre no espaço do Instituto
Federal do Paraná no bairro Floresta.

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 12 de novembro de 2015.

JUSTIFICATIVA

Apresente indicação tem origem em reivindicação da comunidade que solicita a
instalação da Academia ao ar livre para a prática de exercícios físicos da terceira idade, da
juventude e de toda a comunidade, uma vez que não há este importante espaço naquela
localidade, pois as academias ao ar livre encontram-se distantes, dificultando o acesso das
pessoas.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: adminiacamaracascavel.pr.ROv.br